
Lodní  toulky po Bruntálsku - aneb co možná nevíte…., 
 
určitě vás  napadá  vodní nádrž Slezská Harta, vyhlídkové plavby na nové elektrolodi Harta a 
plachetnici Santa Maria. Pokud jste milovníci malých lodí, romantiky a chcete prožít 
neopakovatelnou atmosféru vyhlídkové plavby na palubě dřevěné plachetnice z dob Kryštofa 
Kolumba, máte poslední příležitost v letošní sezóně 2021 (REZERVAČNÍ-SYSTÉM| 

elektrolodharta.cz). Malému plavidlu se spalovacím motorem končí udělená výjimka z roku 
2016 ze zákazu a omezení plavby na vodní nádrži Slezská Harta dle ust. § 7 odst. 7 vodního 
zákona. Majitelem výjimky je Mikroregion Slezská Harta. 
 

Provoz této unikátní turistické a regionální atrakce 
krajského významu podpořil Moravskoslezský kraj 
dotací ve výší 1 000 000,- Kč.  na období od 1.5.2017 do 
31.10.2021 v rámci projektu "Provoz lodní dopravy na 
Slezské Hartě". Příjemcem dotace a nositelem projektu 
je dobrovolný svazek obcí Bruntálsko. Mikroregion 
Slezská Harta uzavřel  Smlouvu o zajištění lodní dopravy 

a vzájemné spolupráci s dobrovolným svazkem obcí Bruntálsko, který se podílí na provozu 
lodní dopravy a poskytuje v rámci turistického informačního centra propagaci lodní dopravy 
a koordinaci při prodeji průvodcovských lístků.  Cílem projektu je zlepšení kvality lodní 
dopravy na Slezské Hartě a zároveň podpora rozvoje cestovního ruchu v celé oblasti 
Bruntálska. Cílovými skupinami projektu jsou turisté a návštěvníci mikroregionu. 
 

 
 
Tip na výlet po vodě i suchu …., 
 

Pro akční turisty se nabízí Rouza. Lehký převozní katamaran je 
poháněn elektromotorem, byl pojmenován Rouza a úspěšně 
pluje mezi obcemi Razová a Roudno. Pravidelně během sezóny 
převeze okolo čtyř tisíc osob. Spojení dopravy po vodě 
s turistickými cíli v této oblasti může být super. Co myslíte ?  
Přívoz ROUZA - Oficiální stránky obce 
Razová (razova.cz), elektrolodharta.cz                                                                               

Jízdné pro rok 2021 
děti do 12 let, kola, kočárky, pes - Kč 40,- 
děti od 12 let, dospělí - Kč 60,- 
 

 

 
 

                                                                                                                                               
Květa Kubíčková 
Projektový manažer Bruntálsko 
 
 

https://elektrolodharta.cz/rezervacni-system/
https://elektrolodharta.cz/rezervacni-system/
https://www.razova.cz/turistika/privoz-rouza/
https://www.razova.cz/turistika/privoz-rouza/
https://elektrolodharta.cz/

